DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO proferido no DT. 4 - Emenda de
Plenário nº 7 do Projeto de lei nº 2336/2021

DT. 4 - Emenda de Plenário nº 7 do Projeto de lei nº 2336/2021

O Projeto de lei nº 2336/2021, altera a Lei nº 9.615, de 24 de março de 1998,
que  institui  normas  gerais  sobre  desporto.  NOVA EMENTA Altera  a  Lei  nº
9.615, de 24 de março de 1998, para modificar as regras relativas ao direito de
arena sobre o espetáculo desportivo. Nos termos do parágrafo único do artigo
182,  parágrafo  único  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,
DECLARO QUE, na votação do DT. 4 - Emenda de Plenário nº 7 do Projeto
de  lei  nº  2336/2021,  realizada  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária
(VIRTUAL) do dia 14/07/2021, votei pela NÃO ao referido requerimento.

Sala das Sessões, 14 de julho de 2021.

Deputado Lucas Gonzalez

NOVO/MG

*C
D2

10
09

26
17

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lucas Gonzalez
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD210092617800